
Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Číslo zhotovitele:

„Most ev.č. 44631-5 Mostkov“
-------------------------------------------------------------------------

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále
jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Lipenská 120, 779 00 Olomouc
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
zastoupena:

Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

IČO: 70960399
DIČ: CZ70960399
bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc
číslo účtu: 27 - 4231420297/0100
tel:
DS: ur4k8nn
e-mail:

a

Z h o t o v i t e l: OLSIMO s.r.o.
se sídlem: Vídeňská 1105/19, 779 00 Olomouc
kontaktní adresa: Dolní Hejčínská 31, 779 00 Olomouc
zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 71975
IČO: 06450229 DIČ: CZ06450229
telefon:  e-mail: 
bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s, pobočka Olomouc
číslo účtu: 240466002/5500
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

Ing. Pavel Koláček, jednatel
ve věcech technických oprávněn k jednání:

stavbyvedoucí: jm, př., č. aut.



Strana 2 (celkem 2)

I.
Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem 3 bodem 3.4 předmětné smlouvy o dílo na
dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo ze dne 30.6.2022 upravuje.

Z důvodu změn vyvolaných odlišným skutečným stavem oproti předpokladům se smluvní
strany dohodly na změně předmětu díla o schválené méněpráce a vícepráce, specifikované
v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou přílohu k tomuto dodatku. Z důvodu víceprací je
předmětem dodatku prodloužení lhůty k provedení díla.

II.
V článku „3. Cena díla“ se upravuje bod 3.2. takto:
3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-
cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami,
stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové
dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí:

Původní cena díla dle SoD bez DPH 6 125 852,13 Kč
Méněpráce dle dodatku č. 1 bez DPH - 104 449,75 Kč
Vícepráce dle dodatku č. 1 bez DPH 253 442,90 Kč
Celková cena bez DPH 6 274 845,28 Kč
DPH ve výši 21 % 1 317 717,51 Kč
------------------------------------------------------------------------------------------------
Nová cena díla vč. DPH 7 592 562,79 Kč

V článku „4. Termín plnění“ se upravuje bod 4.1. takto:
4.1 Lhůta k provedení díla: 130 kalendářních dnů od převzetí staveniště.

III.
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 30.6.2022 tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají

v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě.
3. Tento dodatek č. 1 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci

smluvních stran připojují své níže uvedené podpisy.
4. Uvedený dodatek č. 1 je uzavřen v souladu se směrnicí SSOK- SM 64-2022 a zákonem č.

134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění.
5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

Přílohy:
č. 1 – Položkové rozpočty

V Olomouci dne V Oloumouci dne
Za objednatele: Za zhotovitele:

______________________ ________________________
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o                                                    Olsimo s.r.o.
Ing. Petr Foltýnek Ing. Pavel Koláček
ředitel jednatel

Ing. Pavel 
Koláček

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Koláček 
Datum: 2022.11.24 
06:09:23 +01'00'Datum: 2022.11.24 11:49:02

+01'00'

Janackova Marie
Psací stroj
vz.

Janackova Marie
Psací stroj



3.1.2 Datum: 14.11.2022 Čas:

Soupis objektů

 9:09:08

Strana: 1Aspe Firma: OLSIMO s.r.o.

Stavba: 2022 - Most ev.č. 44631-5 Mostkov

Varianta: ZŘ - 

Nabídková cena [Kč]  6 125 852,13

Odbytová cena [Kč]  6 274 845,29

Název Nabídková cena OC Objekt

 581 450,0002 Vedlejší a ostatní náklady  556 450,00

Z toho ZBV

Drobné změny - MNPZBV1 - MNP -25 000,00-25 000,00

 1 126 819,64SO 001 Demolice mostu  1 117 800,36

Z toho ZBV

Drobné změny - méněpráceZBV1 - MNP -9 019,28-9 019,28

 368 212,75SO 182 Dopravně inženýrská opatření  368 212,75

 4 049 369,74SO 201 Most ev.č. 44631-5 Mostkov  4 232 382,18

Z toho ZBV

Drobné změny - méněpráceZBV1 - MNP -70 430,47-70 430,47

Drobné změny - vícepráceZBV1 - VCP  253 442,90 253 442,90



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2022, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 001, Demolice mostu

SO 001, Demolice mostu

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

SSOK SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE,příspěvková organizece

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

M2

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV

Ing. Michal Flám

03.11.2022

 1 117 800,36

 234 738,08

 1 352 538,44

 1 126 819,64

 1,00

 1 117 800,36 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. ZBV1 - MNP Drobné změny - méněpráce

-9 019,28

-1 894,05

-10 913,33

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas:  9:14:0114.11.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: OLSIMO s.r.o.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2022, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 001, Demolice mostu

SO 001, Demolice mostu

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV1 - MNP

3.6.2.4

2Strana:

 9:14:01Čas:14.11.2022Datum:

Firma: OLSIMO s.r.o.

0 - Všeobecné konstrukce a práce

 4 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)

Odstranění nebezpečného odpadu, ČERPÁNO DLE SKUTEČNOSTI SE 

SOUHLASEM INVESTORA.

T -0,742  2 200,00 -1 632,40

Cenová soustava: 2021_OTSKP-OTSKP 2021 Expertní ceny

Celkem -1 632,40

9 - Ostatní konstrukce a práce

 22 97817 ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE

Původní izolace tl. 10 mm (pokud byla použita), včetně odvozu, 

ČERPÁNO DLE SKUTEČNOSTI SE SOUHLASEM INVESTORA.

M2 -37,120  199,00 -7 386,88

Cenová soustava: 2021_OTSKP-OTSKP 2021 Expertní ceny

Celkem -7 386,88

Celkem za rozpočet -9 019,28



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2022, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

02, Vedlejší a ostatní náklady

02, Vedlejší a ostatní náklady

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

SSOK SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE,příspěvková organizece

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

M2

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 14.11.2022

 556 450,00

 116 854,50

 673 304,50

 581 450,00

 1,00

 556 450,00 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. ZBV1 - MNP Drobné změny - MNP

-25 000,00

-5 250,00

-30 250,00

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas:  9:13:0414.11.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: OLSIMO s.r.o.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2022, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

02, Vedlejší a ostatní náklady

02, Vedlejší a ostatní náklady

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV1 - MNP

3.6.2.4

2Strana:

 9:13:04Čas:14.11.2022Datum:

Firma: OLSIMO s.r.o.

0 - Všeobecné konstrukce a práce

 13 02953 OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA

První hlavní prohlídka mostu se zápisem do BMS.

KUS -1,000  25 000,00 -25 000,00

Cenová soustava: 2021_OTSKP-OTSKP 2021 Expertní ceny

Celkem -25 000,00

Celkem za rozpočet -25 000,00



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2022, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 201, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 201, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

SSOK SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE,příspěvková organizece

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

M2

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV

Ing. Michal Flám

03.11.2022

 4 232 382,18

 888 800,26

 5 121 182,44

 4 049 369,74

 1,00

 4 232 382,18 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. ZBV1 - MNP Drobné změny - méněpráce

-70 430,47

-14 790,40

-85 220,87

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas:  9:14:4114.11.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: OLSIMO s.r.o.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2022, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 201, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 201, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV1 - MNP

3.6.2.4

2Strana:

 9:14:41Čas:14.11.2022Datum:

Firma: OLSIMO s.r.o.

3 - Svislé konstrukce

 11 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY

Kotevní přípravky říms  (7,0 kg/ks)

KG -48,843  255,00 -12 454,97

Cenová soustava: 2021_OTSKP-OTSKP 2021 Expertní ceny

 13 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B

Výztuž říms, parametrická spotřeba 150 kg/m3.

T -0,127  69 850,00 -8 870,95

Cenová soustava: 2021_OTSKP-OTSKP 2021 Expertní ceny

 16 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B

Výztuž křídel, parametrická spotřeba 160 kg/m3.

T -0,703  69 850,00 -49 104,55

Cenová soustava: 2021_OTSKP-OTSKP 2021 Expertní ceny

Celkem -70 430,47

Celkem za rozpočet -70 430,47



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2022, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 201, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 201, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

SSOK SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE,příspěvková organizece

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

M2

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 14.11.2022

 4 232 382,18

 888 800,26

 5 121 182,44

 4 049 369,74

 1,00

 4 232 382,18 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. ZBV1 - VCP Drobné změny - vícepráce

 253 442,90

 53 223,01

 306 665,91

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas:  9:15:2614.11.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: OLSIMO s.r.o.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2022, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 201, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 201, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV1 - VCP

3.6.2.4

2Strana:

 9:15:26Čas:14.11.2022Datum:

Firma: OLSIMO s.r.o.

1 - Zemní práce

 59 11514 N ČERPÁNÍ VODY DO 4000 L/MIN HOD  488,000  396,00  193 248,00

Cenová soustava: 2022_OTSKP-OTSKP 2022 Expertní ceny

Celkem  193 248,00

2 - Základy

 5 21203 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM

Drenáž DN 150 mm (vrcholový tlak SN8), vč. geotextílie a vyústění do 

svahu.

M  5,000  382,00  1 910,00

Cenová soustava: 2021_OTSKP-OTSKP 2021 Expertní ceny

 8 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B

Parametrická spotřeba 180 kg/m3.

T  0,064  69 850,00  4 470,40

Cenová soustava: 2021_OTSKP-OTSKP 2021 Expertní ceny

 61 26664 VRTY PRO MIKROPILOTY V PODZEMÍ DO 12M TŘ VI D DO 

200MM

M  0,500  6 850,00  3 425,00

Cenová soustava: 2022_OTSKP-OTSKP 2022 Expertní ceny

Celkem  9 805,40

3 - Svislé konstrukce

 18 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B

Opěra a příčel rámu, parametrická spotřeba 160 kg/m3.

T  0,510  69 850,00  35 623,50

Cenová soustava: 2021_OTSKP-OTSKP 2021 Expertní ceny

Celkem  35 623,50

9 - Ostatní konstrukce a práce

 45 9113C1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - 

DODÁVKA A MONTÁŽ

Svodidla podél úpravy komunikace.

M  3,150  3 830,00  12 064,50

Cenová soustava: 2021_OTSKP-OTSKP 2021 Expertní ceny



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2022, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 201, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

SO 201, Most ev.č. 44631-5 Mostkov

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV1 - VCP

3.6.2.4

3Strana:

 9:15:26Čas:14.11.2022Datum:

Firma: OLSIMO s.r.o.

 46 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

Zábradlelní svodidlo na mostě vč. kotvení a podlití.

M  0,300  9 005,00  2 701,50

Cenová soustava: 2021_OTSKP-OTSKP 2021 Expertní ceny

Celkem  14 766,00

Celkem za rozpočet  253 442,90




